МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

09.02.2022

№  52 - о/д
Об усилении информационной работы
На основании письма министерства образования Новосибирской области от 04.10.2021 № 9914-03/25 «Об усилении информационной работы» и в рамках реализации на территории Новосибирской области программы социальной поддержки молодежи «Пушкинская карта», с целью культурного воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Классным руководителям 7-11-х классов:

-  усилить работу по информированию обучающихся и родителей о «Пушкинской карте» и ее возможностях, о способах ее получения и использования (Приложение 1);
-     еженедельно по средам предоставлять заместителю директора по ВР Маскину В.В. информацию с возрастающим итогом о количестве полученных карт и количестве обучающихся, воспользовавшихся ею

 2. Маскину В.В., заместителю директора по ВР:

- разместить на сайте, на информационных стендах в фойе МБОУ СОШ №1 информацию о «Пушкинской карте»;
- еженедельно по четвергам до 9.30 заполнять прилагаемую форму о проделанной работе в ОО и отправлять на электронный адрес МБУ «ЦРО».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор  МБОУ СОШ № 1
		Комарова М.Г.

	Рябцева Т.П.

Ознакомлены:
 __________ Маскин В.В.
Маскин В.В.

30468

Приложение

Информация о проекте «Пушкинская карта»
С сентября 2021 года каждый гражданин России в возрасте от 14 до 22 лет может оформить Пушкинскую карту, чтобы посещать учреждения культуры.

«Пушкинская карта» — совместный проект Минкультуры, Минцифры и Почта Банка. Он позволяет молодым людям бесплатно посещать участвующие в программе театры, кинотеатры, музеи, выставки, филармонии и другие учреждения культуры за счёт федерального бюджета

· Участвовать могут молодые люди от 14 до 22 лет включительно

· Деньги на покупку билетов поступают на карту «Мир»

· Номинал карты в 2022 году — 5000 ₽, до 2000 ₽ из которых можно потратить на билеты в кино на фильмы, включённые в программу

· В программе участвуют около 4000 организаций культуры

Открыть Пушкинскую карту можно в специальном мобильном приложении «Госуслуги Культура» или в отделении банка-участника программы. В 2022 году это можно сделать в отделении Почта Банка
Приложение «Госуслуги Культура» доступно в AppStore и Google Play. QR-код для скачивания приложения размещён на Госуслугах
С 1 октября 2021 года АО «Почта Банк» производит выдачу пластиковых карт по проекту «Пушкинская карта». Пластиковую карту можно получить в любом отделении банка, предъявив документ, удостоверяющий личность (паспорт или СНИЛС).

Видеопрезентация «Пушкинской карты»: https://www.youtube.com/watch?v=2Z4bngoP5jQ